

# NYHETSREV

Årgång 5/Nummer 6 (år 2024)

## TILLSKOTT I PERSONALSTYRKAN

Vi är glada att kunna presentera Anna Jansson och Emma Dahllund som nyanställd redovisningskonsult respektive revisorsassistent hos oss. Anna kommer att arbeta på kontoret i Stöde och Emma i Sundsvall.

Här kommer ett nytt nyhetsbrev från oss med lite smått och gott som kan vara bra för er att ha koll på.

Ni är alltid varmt välkomna att kontakta er konsult här på ess2 om ni har några funderingar.

**ess2**  
redovisning & revision

## REGERINGENS HÖSTBUDGET

Regeringen kommer 19 september att lämna över budgetförslaget för 2025 till Riksdagen. Vi går nedan igenom en del av de satsningar som regeringen presenterat, vilka skulle kunna vara av intresse för er:

- Sänkt skatt på arbete och pension nästa år. Skattesänkningarna innebär att alla som tjänar över 16 000 kr per månad i genomsnitt får 2 600 kr mer i plånboken varje år. För pensionärerna blir det en genomsnittlig skattesänkning på 1 400 kr per år.
- Förslag om skattefrihet för de första 150 000 kr på investeringssparkonton (ISK) och i kapitalförsäkring. Från år 2026 föreslås denna skattefria grundnivå höjas till de första 300 000 kr.
- Höjd reduktionsplikt från 6 till 10 procent, samt sänkt skatt på drivmedel för att kompensera för den justerade reduktionsplikten. Regeringen menar på att drivmedelspriserna vid pump (allt annat lika) väntas minska till följd av förslaget. Utformningen av reduktionsplikten justeras på så sätt att det kommer vara tillåtet för drivmedelsleverantörer att tillgodoräkna sig el från publika laddstationer för att uppfylla reduktionsplikten.

## CORONAANSTÄNDEN FÖRFALLER

I september 2024 förfaller många av anstånden för skatter och avgifter som getts med anledning av pandemin. Beroende på när du som företagare sökt anståndet så kan det redan ha förfallit vid andra tidpunkter. Det är det förlängda anståndet som nu förfaller för många företag. De som redovisar moms årsvis kan dock få ha kvar sitt anstånd längre.

En del företag kan ha möjlighet att ansöka om avbetalningsplan för de anstånd som förfaller. Denna plan kan sträcka sig upp till 36 månader. Viktigt att tänka på är att ansökan om avbetalningsplan måste ske innan anstånden förfaller.

## PRISBASBELOPP FÖR 2025

Regeringen har fastställt prisbasbeloppet till 58 800 kr för år 2025 (57 300 kr år 2024). Prisbasbeloppet styr t.ex. redovisning av materiella anläggningstillgångar i regelverket K2. Kostnadsföring får ske av inventarier med anskaffningsvärde under ett halvt prisbasbelopp, vilket blir under 29 400 kr år 2024.

## Kontakta oss

### ess2 redovisning & revision AB

#### Sundsvallskontoret

Besöksadress:  
Landsvägsallén 4  
Postadress:  
Box 874  
851 24 Sundsvall  
060-60 66 900

#### Ångekontoret

Besöksadress/postadress:  
Bankgatan 5  
841 32 Ånge  
0690-125 70

#### Stödekontoret

Besöksadress/postadress:  
Gyllenvägen 1  
864 41 Stöde

[www.ess2.se](http://www.ess2.se)

## NY DOM OM UTTAGSBESKATTNING – DET FAKTISKA NYTTJANDET SKA STYRA BESKATTNINGEN

Det har kommit en ny dom från Högsta Förvaltningsdomstolen (dnr 8-2979209) som behandlar hur personer med enskild firma och delägare i handelsbolag ska uttagsbeskattas. Uttagsbeskattning innebär att personen beskattas för privat nyttjande av näringsverksamhetens tillgångar.

Av den nya domen framgår att det krävs ett faktiskt nyttjande av tillgången för att uttagsbeskattning ska ske, det räcker alltså inte med att personen har möjlighet att nyttja tillgången privat. Det faktiska nyttjandet av tillgången ska ligga till grund för värderingen av uttaget. Domstolen anger vidare att det är upp till Skatteverket att bedöma vad som är faktiskt nyttjande av tillgången och hur värdet på detta ska beräknas.


Skatteverkets ståndpunkt har tidigare varit att det är marknadsvärdet av dispositionsrätten (dvs möjlighet att nyttja tillgången) som i vissa fall ska ligga till grund för beräkningen av uttagets värde. Den nya domen underkänner därmed Skatteverkets tidigare ställningstagande.

Domen rör dock enbart uttagsbeskattning av personer med enskild firma och delägare i handelsbolag. Av rättspraxis följer att en delägare i ett fåmansaktiebolag kan förmånsbeskattas för dispositionsrätten till bolagets tillgångar.

---

## ESS2 REDOVISNING & REVISION AB

Följ oss gärna på Facebook och Instagram!

 Ess2 redovisning & revision AB

 [ess2redovisningochrevision](https://www.instagram.com/ess2redovisningochrevision)

I debatten pågår en diskussion om konkurser i flera olika branscher. Många företag har problem med likviditet och soliditet i och med ränteläget och återbetalning av uppskov med skatteskulder.

Känner du oro kring bolagets resultat och ekonomiska ställning, så bör du försäkra dig om bolagets egna kapital i uppdaterade rapporter. Ta hjälp av din konsult på ess2 om du känner dig osäker.